ПРОЕКТ

Герб города Радужный

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ

от ________________ 20__ года
№ ____

О внесении изменений в решение Думы города от 24.05.2017 № 256

«О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный»

В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 1 статьи 26.1., подпунктом 5 пункта 1 статьи 45.1. Устава города Радужный, Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города от 24.05.2017 № 256 «О Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Радужный» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 4 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«1) Расходы по бронированию и найму жилого помещения возмещаются:

а) лицу, замещающему должность муниципальной службы, по фактическим затратам, но не выше 7 000 рублей в сутки;

б) лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, по фактическим затратам, но не выше 15 000 рублей в сутки.».

1.2. Части 5, 6 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«5. Расходы по найму жилого помещения при направлении в служебную командировку на территорию иностранных государств возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами, но не превышающим предельные нормы, установленные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 02.08.2004 № 64н «Об установлении предельных норм возмещения расходов по найму жилого помещения в иностранной валюте при служебных командировках на территории иностранных государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений».
6. При направлении командированного лица в служебную командировку за пределы территории Российской Федерации суточные выплачиваются в иностранной валюте в размерах, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 812 «О размере и порядке выплаты суточных и надбавок к суточным при служебных командировках на территории иностранных государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, а также о размере и порядке возмещения указанным военнослужащим дополнительных расходов при служебных командировках на территории иностранных государств».».
2. Обнародовать настоящее решение путем официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Радужный».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города
Глава города

____________ Е.Г. Трофименко
_________ С.П. Жестовский
________________ 20___ года
______________ 20___ года